粤招办〔2024〕13号

关于做好 2025年职业院校中高职贯通
三二分段高考报名及录取审核工作的通知

各地级以上市招生办公室（考试中心、考试院），有关高职院校、

中职学校：

根据《广东省教育厅 广东省招生委员会办公室关于做好

2022年职业院校中高职贯通培养三二分段试点工作的通知》（粤

教职函〔2022〕10号）和《广东省教育厅 广东省招生委员会办

公室关于做好 2024年中高职贯通培养三二分段转段考核工作的

通知》（粤教职函〔2024〕8号）精神，为进一步做好 2025年三

二分段高职学段的报名和录取工作，现将有关工作通知如下：

一、考生报名及体检

2025 年三二分段高职院校拟录取考生的报名和体检工作按

照《关于做好广东省 2025年普通高校招生统一考试报名工作的

通知》要求执行，由中职学校负责组织。

二、拟录取考生资料送审

（一）送审流程及要求

2

中职学校在 2025年 2月 28日前，按照对口高职院校的要求，

将拟录取考生的身份证号、考生号及考生送审材料（纸质和电子

版）报送至对口高职院校。

高职院校于 2025年 3月 3日前，对拟录取考生的相关信息

进行审核，通过广东省普通高考录取系统（网址为：

https://pg.eeagd.edu.cn/pglqyx2025，以下简称普高录取系统），录

入考生的相关信息和转段考核成绩（成绩按小数点后 1位计算），

并按《中高职贯通三二分段录取审核资料上传操作指引》（附件

5）上传审核材料电子文档，包括考生送审材料和汇总材料。未

参加高考报名的考生无法上传数据送审。

（二）审核材料清单

1.考生送审材料

（1）职业资格技能等级证书或文件规定的其他技能课程等

级证书复印件（只需提供省教育考试院以外机构组织的考试及颁

发的证书）。免予考核考生须根据省教育厅文件和有关高职学校

招生章程要求提供相关材料。

（2）根据审核要求需补充提交的其他证明材料。

中职学校应收集核实确认考生的所有审核材料，加盖学校公

章后，将扫描件和纸质件报送至对口高职学校。

2.高职院校汇总材料

2025年中高职贯通三二分段拟录取报告（正式公文形式）、

拟录取情况一览表、技能等级证书一览表、转段考核成绩表（样

3

式分别见附件 1-4）。

高职院校应填写上述 4份汇总材料，核对后加盖公章并扫描，

通过普高录取系统上传到第一位考生电子材料里。

三、录取审核确认

省招生办根据省教育厅有关文件和高职院校招生章程、招生

方案等相关要求，按综合成绩总分从高到低逐一进行录取审核。

通过审核的考生，由省招生办在普高录取系统拟录名单里进行确

认录取；不符合条件或材料不齐全的考生，录取不予通过。审核

确认后通过普高录取系统向高职院校反馈录取结果，并发布电子

签章。

四、录取备案

高职院校根据省招办确认的录取名单在学校官网进行公示，

向考生发放录取通知书，并登录普高录取系统打印录取名册进行

备案。录取信息有误的，高职院校须在每年 6月 30日、12月 30

日前，书面报告省教育考试院，并填报《广东省中高职贯通三二

分段录取信息更正表》（附件 6），经省教育考试院查核后报教育

部审批。

五、工作要求

（一）严格落实主体责任。各有关学校要切实加强组织领导，

严格按照时间节点和任务要求组织开展有关工作。高职院校要加

强和对口中职学校的沟通协调，采取有效工作机制，提升工作效

率，避免出现材料错漏、报送不及时等工作失误，确保审核录取

4

工作顺利进行。

（二）严密组织考生报名。各地市招生办公室（考试中心、

考试院）、有关中职学校要及时周密组织三二分段考生高考报名

工作，认真执行有关规定，做好各项报名数据的核对与录入工作，

确保中职学段录取的学生数据与省高中阶段教育招生服务平台

数据一致，中高职贯通三二分段高考考生的基本信息准确无误。

（三）严把录取审核关口。各有关中高职学校要严格对照文

件要求和院校招生章程，加强对考生三二分段学生身份、职业资

格技能证书方面的审核，严格核验送审考生资格。加大录取审核

工作力度，严防伪造证书等违纪舞弊现象发生。发现一起，严肃

查处一起。对存在中职学段专业不对口、技能证书不对应等情况

影响录取的考生，要及时在高考报名前进行分流，并做好政策解

读工作，使其有机会参加其他类型的升学考试。

联系人：省教育考试院考招二处庞洪雨，电话：020-38627794。

附件：1. 学院 2025年中高职贯通三二分段拟录取

报告

2. 学院 2025年中高职贯通三二分段拟录取

情况一览表

3. 学院 2025年中高职衔接三二分段技能等

级证书一览表

4. 学院 2025年职业院校中高职贯通三二分

5

段转段考核成绩表

5.中高职贯通三二分段录取审核资料上传操作指引

6.广东省中高职贯通三二分段录取信息更正表

广东省招生委员会办公室

2024年 10月 23日

公开方式：主动公开

抄送：省人社厅。

6

附件 1

学院 2025年中高职贯通三二分段
拟录取报告（例）

广东省教育考试院：

根据…………

一、基本情况

二、拟录取结果

请予复核。

学院（盖章）

2025年 X月 X日

7

附件 2
学院 2025年中高职贯通三二分段
拟录取情况一览表

序号 招生专业 对口中职学校 计划数
转段考核

人数

拟录取最低

控制线

拟录取

人数

计划完成率

（%）
备注

1 高职专业 1 对口中职学校 1

2 高职专业 2
对口中职学校 2

对口中职学校 3

3 高职专业 3
对口中职学校 4

对口中职学校 5

4 …… ……

5 …… ……

6 …… ……

7 …… ……

8 …… ……

合 计 -

注：1.“计划数”按照粤教职函〔2022〕10号附件中的指导性计划进行填写。

2.“拟录取人数”应保持与省录取平台导入拟录取考生数一致。

3.此表格须加盖高职院校公章。

8

附件 3
学院 2025年中高职衔接三二分段
技能等级证书一览表

序号 考生姓名 身份证号 证书种类 证书号 证书等级 发证机构

注：1.只需填写在省教育考试院以外的机构考试并颁发的证书。

2.此表格须经高职院校核实准确后加盖公章。

9

附件 4

学院 2025年职业院校中高职贯通
三二分段转段考核成绩表

序号 高考考生号 姓名 身份证号码
专业基础

理论成绩

专业技能

考核成绩

综合

成绩
高职专业 中职考生号 对口中职学校 中职专业

是否拟

录取
备注

1 李**44058219*********1 - - - 150513*******8 ****学校 ******* 是 免考

2 ***** 免考

3 张**44058219*********9 95 135 230 150513*******3 ****学校 ******* 是

4 *****

5

6

7

8 否

注: 1.本表应包含所有参加转段考核的考生（含免考），按免试、拟录取“是”、拟录取“否”的顺序填写。

2.拟录取人数及名单须与省录取平台系统保持一致。

10

附件 5

中高职贯通三二分段录取审核
资料上传操作指引

1.请先增加或导入考生拟录取数据后，再上传考生资料。操

作方式不变。

在单考单招录取功能—高职三二分段转段中选择管理

进行科目管理、录入考生或导入考生

2.上传考生审核材料时，每个考生的资料压缩为一个 zip文

件，zip文件名用 10位考生高考报名考生号命名。内含：（1）拟

11

录取报告；（2）拟录取一览表；（3）相关证书等审核资料文件。

审核材料文件必须是 jpg文件或者 pdf文件。建议按文件性

质命名，如果同一性质文件存在多份，请加数字序号。例如：

拟录取报告.jpg

拟录取一览表.pdf

中职证书 1.jpg

中职证书 2.jpg

注意：多个文件打包压缩，不能放到文件目录下压缩，而是

直接选择多个文件，右键选择压缩。即一个考生一个压缩包，压

缩包里面不能带有文件夹。

3.上传单个考生审核材料：选择一个 zip文件并上传。

4.批量上传考生审核材料：将多个考生的 zip文件保存到一

个文件目录，上传时选择该目录，系统会按照导入的考生号自动

12

查找同名的 zip文件上传。

13

附件 6

广东省中高职贯通三二分段录取信息更正表

填报人： 联系电话： 单位盖章：

202 年 月 日

备注：此表格作为高职院请示件的附件，由高职院于每年 6月 30日、12月 30日前，向省教育考试院提交办理，并

附相关佐证材料。

序号 录取年度 考生号 姓名 录取专业 更正项目 错误信息 正确信息 院校代码 院校名称

1

2

3